REPUBLIKA E SHQIPERISE NOTER ILA A.PISTOLJA

DHOMA KOMBETARE E NOTERISE ADRESA AQIF PASHA/NR.4, 28
NENTORI, NR.9, NR.1, NR.31/1
DEGA VENDORE DURRES TEL: 694291913

KONTRATE DHURIMI PASURI E
LUAJTSHME

(AKSIONE)

Nr. repertori: 2728 Nr. koleksioni: 878

Elbasan mé 01/12/2021

.,f
Ligjet referuese:
I.Ligji nr. 7850, dat€ 29/07/1994 "Kodi Civil i Republikés sé Shqipérisé", | ndryshuar
2.Ligji nr. 9887, date 10/03/2008 "Pér mbrojtjen e t& dhénave personale”, i ndryshuar
A2021010720078696091

3.Ligji nr. 110, daté 20/12/2018 "Pér Notering"

Akti noterial pérbéhet nga 3 fleté



i

A2021010720078

(IVFURN

iﬁfx
KpNTRATE DHURIMI KUOTASH KAPITALI
+..‘«
Sot, mé daté GMR 2{52_ , para meje Notere ILA A. PISTOLJA, anétare né Dhomén

Kombétare té l\fotense, ega Vendore DURRES, me zyré n€ adresén Elbasan, AQIF PASHA/NR 4,
28 NENTORI; NR.9, NR.1, NR.31/1, u paraqit personalisht:

DHURUES: Gentian Guni, atésia Artur, amésia Mimoza, shtetas Shqiptar, lindur né Elbasan dhe
banues né Elbasan, me adresé Rajoni 5,Lagja Haxhias,Rruga Besim Levonja; Nd. Nr.2; Elbasan;
Elbasan; 3005; Elbasan, lindur mé 08/11/1994, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési té ploté
juridike pér té vepruar, pér identitetin e té€ cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 031466909 dhe nr.
personal J411080601, (Kétu e né vijim, pér efekt té késaj kontrate referuar si “Dhururesi”)

PRANUES I DHURIMIT: Enisa Guni, atésia Artur, amésia Mimoza, shtetase Shqiptare, lindur né

Elbasan dhe banuese né Elbasan, me adresé Rajoni 5,Lagja Haxhias,Rruga Besim Levonja; Nd. Nr.2;

Elbasan; Elbasan; 3005; Elbasan, lindur mé 16/02/1996, gjendja civile “begare”, madhore, me zotési

t€¢ ploté juridike pér t€ vepruar, pér identitetin e té ciles u garantova me Leternjoftim ID nr.

032474099 dhe nr. personal J65216066R, (Kétu e né vijim, pér efekt té késaj kontrate referuar si

“Pérfituesi i dhurimit”)
Rrethanat e hartimit té aktit noterial:

Personat e lartpérmendur u paraqitén me vullnetin e tyre té liré, té ploté e té pavesuar dhe deklaruan
se kérkojné hartimin e késaj kontrate pér dhurimin e kuotave té kapitalit. Uné noteri/ja, pasi
verifikova identitetin e tyre dhe dokumentet e paraqitura, hartoj kété kontraté, né bashképunim me
palét, duke pércaktuar kushtet e méposhtme:

Neni 1
Objekti 1 Kontrates:

Dhurim kuotash te Shogerise Tregtare “ALBANIAN SPORT & TOURISM”SH.P.K

Palet si me lart, me vullnet te lire dhe te plote kane rene dakord ge bazuar ne Vendimin e Asamblese
se Pergjithshme te Aksionareve te Shogerise “ALBANIAN SPORT &TOURISM”SH.PK, jane
dakort sa vijon: Dhuruesi, njekohesisht ortak I vetem Z. GENTIAN GUNI, i Shogerise
“ALBANIAN SPORT &TOURISM”SH.P.K regjistruar si sh.p.k prane QKB-se,me date 08.11.2018
me NIPT: L83508203B duke zoteruar prane kesaj shoqerie | kug{E/ ggl_a?;ce\nﬂ 00% te barasvlefshme
me kontributin ne para 100.000,% Leke. -
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GENTIAN GUNI eshte dakort sot t’i dhuroje pa kundershp!erbhm 592?‘ ei:kuot

zoteron ne Shogerine “ALBANIAN SPORT &TOURISM”SH\PK zf Eﬁ SFA G
te asamblese). N, | Al

e/aksioneve qe ai
I ( sipas vendimit

Neni 2
Kalimi i pronésisé dhe mbyllja e transaksm T SHO™S
2.1 Kalimi i titullit t€ pronésisé mbi Aksionet objekt i késaj Kontrate, do te kalojé nga\Dhuruem tek
Pranuesi i Dhurimit, dhe ky i fundit do té béhet zotérues me té drejta té plmg 1 ;{ Aksmnew qé
pérfaqésajné 50 % té kapitalit t& Shoqéris€, né datén e depozitimit|te kesaJ K‘Gm,rate d}ie regjistrimit
t€ saj né Regjistrin Tregtar shqiptar mbajtur nga Qendra Kombétare ¢ Blznesu /

Neni 3 el

Fq. 1
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A2021010720078636

Deklarime dhe Garanci

3.1 Dhuruesi népérmjet késaj Kontrate deklaron dhe garanton Pranuesin e Dhurimit se:

a) Shogéria éshté¢ $HPK i regjistruar rregullisht né Regjistrin Tregtar shqiptar mbajtur nga
Qendra Kombétare e Regjistrimit dhe ushtron aktivitet tregtar sipas parashikimeve té ligjit né
fuqi dhe SIpa ispozitave té statutit;-

b) Dhuruesi i “zotéron Aksionet t& lira nga ¢do peng, barré siguruese, hipoteké, pengese
pretendime té té tretéve, kufizime, té drejté parablerje si dhe ¢do masé tjetér sigurie apo
ligjore;

¢) Dhuruesi zotéron Aksionet e tij pér llogari dhe né emrin e vet, dhe nuk ekziston asnjé “ortak i
fshehté” ose detyrim pérsa i pérket ndarjes sé fitimit;

d) Shogqéria nuk éshté né proces falimentimi ose likuidimi;

e) Shogéria ka paguar te gjitha detyrimet fiskale n€ pérputhje me ligjin né fuqi dhe parimeve té
kontabilitetit.

f) 3.2 Pranuesi i Dhurimit me ané té késaj Kontrate deklaron dhe garanton Dhuruesin se

a) Pranuesi i Dhurimit zotéron té gjithé té drejtat ligjore pér nénshkrimin e késaj Kontrate dhe
se kéto té drejta nuk jané objekt, apo né kundérshtim, apo nuk pérbéjné shkelje té ndonjé
gjvkimi, urdhri, vendimi gjyqésor, dekreti ose vendimi té ¢do gjykate apo autoriteti shtetéror,
subjekt i té cilit €shté Pranuesi i Dhurimit, si dhe ndonjé marréveshje, licence ose angazhimi
né té cilin Pranuesi i Dhurimit éshté palé qé do té cénonte aftésiné e tij pér t€ nénshkruar apo
pérmbushur detyrimet qé rrjedhin nga kjo Kontraté.

Neni 4

Térésia e kontratés dhe ndryshimi i kushteve
4.1 Nése, né ¢do kohé, ndonjé prej dispozitave té késaj marréveshje éshté ose béhet e pavlefshme, e
pasakté apo e pazbatueshme né bazé té€ ligjit té aplikueshém, pavlefshméria, pasaktésia apo
pazbatueshméria e késaj dispozite nuk do t€ cénojé apo shfuqizojé dispozitat e tjera t€ késaj
Kontrate. Cdo dispozité e pavlefshme, e pasakté apo e pazbatueshme do té zévendésohet me njé
dispozité tjetér té vlefshme, efektive dhe t€ zbatueshme qé pasqyron efektet ligjore té s€ parés.
4.2 Kjo Kontraté pérbén marréveshjen ¢ ploté midis Paléve lidhur me parashikimet né t€. Titujt apo
emértimet e shprehura né kété Kontraté jané pérfshiré vetém pér lehtési referimi né tekst dhe né kété
kontraté né térési dhe nuk ndikojné né interpretimin e kushteve dhe dispozitave té késaj Kontrate.-
4.3 Cdo parashikim i késaj Kontrate mund té ndryshohet vetém me marréveshje me shkrim té
nénshkruar nga Palét e késaj Kontrate, ndryshimet e kryera verbalisht nuk jané té€ vlefshme.

Neni §
Ndryshimi i Shogerise pas nenshkrimit te kesaj Kontrate.
5.1 Admnistrator i Shogerise ne perputhje me Vendimin E Asamblese Se Pergjithshme te

Aksionareve mbetet Z. GENTIAN GUNI, sipas afatit ekzistues.
/

5.2 Me nenshkrimin e kesaj kontrate Z. GENTIAN GUNI mbetet zoferues-i® ;(., te thJ
kuotate/aksionkwe ( mekohesnght i plese'c) te shogerise “ALBANIAN SPO ‘&TOUR’I%M” sh k, /?
dhe Zj. ENISA GUNI be et zeteruese e d_ ¢ a kuotzﬁﬁe/aksmnt\p ( njekohemsht j_p_leseve) €k hop
shogerise “ALBANIAN PORT &TOURISM” SH. PI'(| qc .Tc”‘d& ® 40juQ 5@/ .p} ’wr
s e R A %
\ ',7?°& r' Neni 6 y Lo
‘ ’Jurldlksmm dhe mosmarréveshjet o
6.1 Kjo Kontraté bazohet-né, dhé zbdtghet sipas ligjit shqiptar, dhe lnterp{etlml vlefshmefia dhe
pérmbushja e saj reahzohe?“dhe» zbatohet né pérputhje me ligjin shqiptdr né fuq1
detyrim apo kusht qé nuk parashikohet né kété¢ Kontrate rregullohet nga ligh ar dhe dispozita
té tjera ligjore t€ aplikueshme.-

Fq.2
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6.2 Cdo mosmarréveshje apo kundérshtim si rrjedhojé apo lidhur me interpretimin ose zbatimin e
késaj kontrate q¢ nuk.mund t€ zgjidhet né ményré migésore ndérmjet Paléve, do ti parashtrohet pér
zgjidhje gjykatés kompeteﬁfe\né Shqipéri nése palét nuk bien dakord me shkrim. Ky akt hartohet né
4 (katér) fleté dhe printohet né*4 (kopje) kopje me té njéjtén vleré ligjore, nga té cilat 3 kopje i jepen
té Paléve dhe njé le:aip o“pér arkinén e zyrés sime noteriale.
Uné, noterja dekld'f@i%’ve_’é_mbfd élgimin e palés pér pérdorimin e té dhénave personale. Kéto té
dhéna jané konﬂder!c‘ii"i@ dhe 1 pérdorén vetém pér krijimin dhe redaktimin e kétij akti, né zbatim té
ligjit nr.9887, 'Ha’\té"l] 0.03.2008 “Pér Mbrojtjen e té Dhénave Personale”, i ndryshuar.

AR
Uné, Noterja pasi ia lexova tekstin e késaj kontrate me zé€ té qarté dhe t€ kuptueshém paléve dhe pasi
ata deklaruan me vullnetin e tyre té liré dhe té ploté, se e kuptuan dhe e gjejné pérmbajtjen e
kontratés né pérputhje té€ ploté me théniet e tyre, e nénshkruan rregullisht né praniné time, dhe uné
Noterja vértetoj kété kontraté sipas ligjit.

Kontrata e kalimit té té drejtave, u lexua nga uné Noterja me z€ té larté dhe né ményré té qarté né
prani té paléve kontraktuese, té cilét mé deklaruan se e kuptuan pérmbajtjen e saj dhe megenése ajo
shpreh vullnetin e tyre té liré e té ploté, u njohén dhe i kuptuan efektet e saj juridike, e nénshkruajné
até rregullisht pérpara meje Noteres.

Uné Noterja, verifikova identitetin ¢ paléve kontraktuese népérmjet dokumenteve té identitetit dhe
pasi ¢ gjeta pérmbajtjen e aktit noterial té mésipérm, né pérputhje té ploté me nenin 62, 63 té ligjit nr.
110/2018 “Pér Noteriné”, vértetoj nénshkrimin e tyre.

Bashkélidhr gjendet dokumentacioni i méposhtém:

Baza Ligjore
Neni 761 e vijues té Kodit Civil
e Neni 73, pika 1, gérma “¢” (pér kuotat e shogérive me pérgjegjési t€ kufizuar ose neni 117,
pika 1, gérma “¢” (pér aksionet ¢ shogérive aksionare/anonime) té Ligjit nr. 9901, daté
14.08.2009 “Pér tregtarét dhe shogérité tregtare”, i ndryshuar
e Neni 62, gérma “11”, neni 63, pika 1, gérma “¢”, si dhe nenet 99, 100, 101 e vijues té Ligjit nr.
110/2018, daté 20.12.2018 “Pér Noteriné”

DHURUES PRANUES I DHURIMIT
GENTIAN GUNI ENISA GUNI
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